
      

   

  

 
  

 
 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VETERINARIJOS FELČERIO PROFESIJOS KOMPETENCIJOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO IR ĮGALIOJIMO VILNIAUS KOLEGIJAI SUTEIKIMO 

 

2014 m. gegužės 9 d. Nr. B1-412 

Vilnius 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 11 straipsnio 1 dalimi ir 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 51 straipsnio 3 dalimi: 

1. T v i r t i n u  pridedamą Veterinarijos felčerio profesijos kompetencijos aprašą. 

2. Į g a l i o j u  Vilniaus kolegiją suteikti fiziniams asmenims, sėkmingai baigusiems 

Veterinarijos studijų programą, veterinarijos felčerio profesinę kvalifikaciją.  

3. I n f o r m u o j u, kad Vilniaus kolegijai nesilaikant Veterinarijos felčerio profesijos 

kompetencijos aprašo reikalavimų šio įsakymo 2 punktu suteiktas įgaliojimas gali būti panaikintas. 

4. P a s i l i e k u  įsakymo vykdymo kontrolę sau. 

      
 
 

Direktorius                                                                                                                          Jonas Milius 
 

 
 
 

SUDERINTA  
Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų fakulteto  Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos 

2014-04-14 raštu Nr. AT V11-51  2014-04-29 raštu Nr. (34.3-S11)-3-2225 
 
 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo  
2014-04-28 raštu Nr. SD-1986 (11.73) ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų 

departamento 2014-04-30 raštu Nr.  SR-1994 
 
 

 

 
 

Elektroninio dokumento nuorašas 



 



PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 
direktoriaus 2014 m.  gegužės 9 d. 
įsakymu Nr. B1- 412 

 

 

 

 

 

VETERINARIJOS FELČERIO PROFESIJOS KOMPETENCIJOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Veterinarijos felčerio profesijos kompetencijos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

veterinarijos felčerio bendrąsias ir profesines kompetencijas. 

2. Aprašo paskirtis – nustatyti vienodus veterinarijos felčerių rengimo kriterijus, 

reikalingus profesinėje veikloje. 

3. Aprašas taikomas Lietuvos Respublikos veterinarijos felčeriams, jų darbdaviams, taip 

pat institucijoms, rengiančioms aukštos kvalifikacijos Biomedicinos mokslų studijų srities 

Ikiklinikinės veterinarinės medicinos studijų krypties specialistus (veterinarijos felčerius), 

atitinkančius regiono, lokalios ir globalios darbo rinkų poreikius, ir kontroliuojančioms jų veiklą. 

4. Vartojamos sąvokos: 

4.1. Kompetencija – gebėjimas atlikti tam tikrą veiklą, remiantis įgytų žinių, mokėjimų, 

įgūdžių, vertybinių nuostatų visuma. 

4.2. Veterinarija – mokslo ir praktinės veiklos sritis, apimanti gyvūnų priežiūrą, gerovę ir 

apsaugą, jų ligų diagnostiką, gydymą ir prevenciją, gyvūninių produktų tvarkymo valstybinę 

veterinarinę priežiūrą, veterinarinių vaistų ir veterinarinių priemonių, pašarų ir jų priedų tvarkymą,  

teritorijos apsaugą nuo gyvūnų užkrečiamųjų ligų. 

4.3. Veterinarijos felčeris – fizinis asmuo, įgijęs atitinkamą veterinarijos felčerio 

kvalifikacinį laipsnį ir profesinę kvalifikaciją. 

4.4. Veterinarinė procedūra – veterinarijos gydytojo arba kvalifikuoto asmens atliekamas 

gyvūnų kastravimas, ragų arba jų užuomazgų šalinimas, uodegų trumpinimas, iltinių dantų, nagų, 

snapų, plunksnų trumpinimas, nagų ir kanopų tvarkymas, pentinų užuomazgų prideginimas ir pan. 

veikla, kuria užtikrinami gyvūnų gerovės reikalavimai ir kuri yra reglamentuota veterinarijos teisės 

aktais. 

4.5. Veterinarinės priemonės – veterinariniai biocidai, veterinarinėje medicinoje 

naudojami veterinariniai įrankiai, medžiagos. 

Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatyme, 

Lietuvos Respublikos farmacijos įstatyme ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

5. Veterinarijos felčerio profesinė kvalifikacija įgyjama kolegijoje baigus mokslus pagal 

Veterinarijos studijų programą.  

6. Veterinarijos felčeriai dirba veterinarijos gydyklose, klinikose, veterinarinės farmacijos 

įmonėse, veterinarijos laboratorijose, žemės ūkio bendrovėse, gyvūnų globos namuose ir kt. gyvūnų 

laikymo vietose, maisto / pašarų tvarkymo ir kitose įmonėse Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos nustatyta tvarka kontroliuojami veterinarijos gydytojo.  



2 
 

7. Veterinarijos felčeriai vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės 

aktais, įmonės (įstaigos), kurioje dirba, įstatais (nuostatais), vidaus tvarkos taisyklėmis ir 

veterinarijos felčerio pareigybės aprašymu, veterinarijos gydytojo nurodymais ir pavedimais. 

8. Veterinarijos felčerio teisės ir pareigos nustatytos Reikalavimuose veterinarijos 

felčeriams, patvirtintuose Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2013 m. birželio 

17 d. įsakymu Nr. B1-433 „Dėl Reikalavimų veterinarijos felčeriams patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

VETERINARIJOS FELČERIO BENROSIOS KOMPETENCIJOS 

 

9. Veterinarijos felčeris turi žinoti: 

9.1. veterinariją ir gyvūnų gerovę reglamentuojančius teisės aktus; 

9.2. pagrindinę veterinarinės medicinos terminiją lietuvių ir lotynų kalbomis; 

9.3. gyvūnų organizmo sandarą, organų ir jų sistemų funkcijas, ląstelės sandarą ir joje 

vykstančius biocheminius procesus; 

9.4. gyvūnų fizinės raidos etapus, organizmo anatominius bei  fiziologinius ypatumus; 

9.5. gyvūnų reprodukcijos fiziologiją ir endokrinologiją, genetiką, ginekologiją, akušeriją, 

chirurgiją;  

9.6. gyvūnų organų ir organizmo sistemų morfologinius ir funkcinius pokyčius; 

9.7. gyvūnų fiziologinius ir etimologinius poreikius, bendrus patologinius procesus 

vykstančius gyvūno organizme; 

9.8. gyvūnų auginimo ir laikymo technologijas, gyvūnų laikymo vietų zoohigienines 

sąlygas ir būdus jas kontroliuoti; 

9.9. gyvūnų organizmo sistemų ligų simptomus, plitimo būdus ir galimas komplikacijas;  

9.10. bendrąsias gyvūnų ir žmonių ligas (zoonozes); 

9.11. gyvūnų užkrečiamąsias ir neužkrečiamąsias ligas, šių ligų etiologiją ir patogenezę; 

9.12. užkrečiamųjų ligų profilaktiką ir gebėti atlikti epizootinės situacijos vertinimą; 

9.13. mėginių paėmimo ir pristatymo į veterinarijos laboratoriją tvarką, bei klinikinius, 

biocheminius ir laboratorinius jų tyrimo metodus; 

9.14. veterinarinių priemonių ir veterinarinės medicinos prietaisų veikimo ir valdymo 

principus; 

9.15. veterinarinių vaistų farmakokinetikos ir farmakodinamikos pagrindus, suderinamumą 

ir sąveiką, veterinarinių vaistų laikymo taisykles ir sudavimo būdus; 

9.16. bendruosius gyvūnų anestezijos, narkozės  principus, imunoprofilaktikos įtaką 

gyvūnų sveikatai, gyvūno organizmo reakcijas į pažeidimus; 

9.17. bendruosius gyvūnų slaugos ir gerovės principus; 

9.18. darbuotojų saugos ir sveikatos principus; 

9.19. veterinarijos felčerio profesinės etikos nuostatas. 

10. Veterinarijos felčeris turi gebėti: 

10.1. dirbti veterinarijos ar gyvulininkystės specialistų komandoje; 

10.2. bendrauti ir bendradarbiauti, suteikti reikiamą informaciją gyvūnų laikytojams; 

10.3. pildyti ir tvarkyti dokumentaciją, dirbti su įdiegtomis kompiuterinėmis programomis; 

10.4. susirasti, tvarkyti, kaupti, sisteminti ir perduoti informaciją; 

10.5. vykdyti veterinarijos mokslo ir praktikos sklaidą. 

 

 



3 
 

III SKYRIUS 

VETERINARIJOS FELČERIO PROFESINĖS KOMPETENCIJOS 

 

11. Veterinarijos felčeris turi gebėti: 

11.1. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nustatyta tvarka dirbti veterinarinės 

farmacijos, veterinarijos paslaugų teikėjo ir kitose įmonėse kontroliuojami veterinarijos gydytojo; 

11.2 asistuoti veterinarijos gydytojui operacijų ir kitų veterinarinių procedūrų metu; 

11.3 atpažinti gyvūnų ligų simptomus, žinoti gyvūnų ligų plitimo būdus, galimas 

komplikacijas; 

11.4 nustatyti gyvūnų slaugos poreikius ir atlikti gyvūnų slaugos veiksmus; 

11.5. įvertinti slaugos veiksmų indikacijas ir kontraindikacijas; 

11.6. paruošti dezinfekcijai ir sterilizacijai veterinarinės medicinos prietaisus; 

11.7. nustatyti gyvūno rūšį, veislę, amžių, lytį, fiziologinius poreikius ir įvertinti gyvūnų 

sveikatos būklę; 

11.7. suteikti sužeistiems ar sergantiems gyvūnams pirmąją veterinarinės medicinos 

pagalbą; 

11.8. paruošti savo ir veterinarijos gydytojo darbo vietą pagal aseptikos ir antiseptikos 

reikalavimus; 

11.9. dirbti su veterinarinėmis priemonėmis, jas prižiūrėti ir tvarkyti; 

11.10. atlikti veterinarijos paslaugų teikėjo patalpos valymą ir dezinfekciją; 

11.11. komplektuoti gyvūnų slaugos priemones, paruošti gyvūną diagnostiniam tyrimui, 

operacijai ir kitoms veterinarinėms procedūroms, stebėti ir vertinti gyvūnų sveikatos būklę, slaugos 

rezultatus; 

11.12. įvertinti ir užtikrinti gyvūnų gerovę jų laikymo vietose, operacijų ar kitų 

veterinarinių procedūrų metu; 

11.13. paimti kraujo, šlapimo, išmatų, skreplių, skrandžio / prieskrandžio turinio, pašarų, 

vandens ir kitus mėginius diagnostiniam ar laboratoriniam tyrimui; 

11.14. atlikti odos priežiūrą, maudyti gyvūną, plauti ir valyti ausis, akis, nosies landas, 

prižiūrėti burnos ertmę; 

11.15. paruošti gyvūnus transportavimui; 

11.16. matuoti, vertinti ir registruoti gyvūnų kūno temperatūrą, kraujo spaudimą, pulsą, 

kvėpavimo dažnį, atlikti injekcijas, tvarstyti, prižiūrėti žaizdas, išimti žaizdos siūlus, prižiūrėti 

drenus; 

10.17. atlikti veterinarinę ekspertizę; 

11.18. veterinarijos gydytojo nurodymu atlikti kitas veterinarines procedūras. 

 

IV SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Veterinarijos felčeris už padarytas klaidas, aplaidumą, netinkamą jam priskirtų funkcijų 

vykdymą ar bioetikos reikalavimų pažeidimą, taip pat už pareigų viršijimą atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

                                         _________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 188601279, Siesikų g.
19, LT-07170 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) B1- 412 pasirašymui
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-05-09 Nr. B1-412
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-05-12 Nr. 2014-05316
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-05-12 Nr. 6552

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Milius, Direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-05-12 10:57:01
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-05-12 11:05:55
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SSC Qualified Class 3 CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-14 - 2016-01-14
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Web v1.4-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-05-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=3817acb0da3e11e3b
272e0e81c552d38

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-05-13 04:31:48 TAIS


